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Örebro 

Bättre skola istället för skattesänkningar 
 
Den borgerliga regeringen har sänkt skatterna med över 100 miljarder, samtidigt har 
resultaten i skolan försämrats och fler elever trängs i samma lokaler. Nu vill de sänka 
skatterna med ytterligare 100 miljarder. Med mindre skatteintäkter blir det mindre 
pengar till skolan, det är barn och ungdomar som drabbas. 
 
Både Staffan Werme (FP) och Kent Persson (M) har utöver detta aviserat ytterligare 
skattesänkningar i Örebro kommun. Detta trots att skolan redan idag har sparbeting 
och under de här fyra åren har inte en enda skola rustats ordentligt. 
 
Vi Socialdemokrater vill utveckla skolan och göra den ännu bättre. Det gör vi hellre 
än sänker skatter för de som har. Genom att inte genomföra skattesänkningar så 
lovar en rödgrön regering mer pengar till skolan och lokalt kan vi i Örebro kommun 
göra viktiga satsningar i skolan, istället för att ytterligare försämra kvaliteten för våra 
barn och unga. 
 

• Socialdemokraterna river upp den borgerliga kommunledningens beslut om 
att ta bort gymnasieelevernas kostnadsfria busskort. 

• Alla grundskolor ska erbjuda studielokaler och läxhjälp till alla barn. 
• 300 miljoner kronor investeras under kommande fyra år i att rusta upp och 

bygga nya förskolor och skolor. Först ut är Vintrosa skola och Lillåns skola. 
• Öka lärartätheten till 9 lärare per 100 elever. I Örebro idag är den 8,5 per 100 

elever. 
• Vi ska stärka barn och ungdomshälsan. Skolhälsovården ska finnas tillgänglig 

för alla barn och ungdomsmottagningens uppdrag ska stärkas på högstadiet 
och gymnasiet. 

 
Det är lättare att göra satsningar i skolan om det inte ska sparas pengar på grund av 
skattesänkningar. Om mindre än en vecka väljer Örebroarna väg. Mer pengar till 
skola och välfärd eller mindre pengar till lärare och barn och unga. 
 
Nedan kan du läsa mer om vad Socialdemokraterna vill göra för att utveckla skolan i 
Örebro kommun.  
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Alla elever i Örebros skolor ska gå ut med 
godkända betyg 
 
Barn och unga har med sig olika förutsättningar när de kommer till skolan. Att 
förbättra förutsättningar för alla oavsett bakgrund är ett viktigt jobb som omfattar 
alla våra politikerområden. Skolan kan inte alltid lösa bakomliggande strukturproblem 
och orättvisor, men skolan ska kompensera för det i så stor utsträckning som möjligt.  
 
Alla barn är inte lika och alla skolor har inte samma villkor, men för oss är det 
självklart att alla barn har rätt att gå i en bra skola. Vi får aldrig acceptera att någon 
elev går igenom skolan utan att ha fått möjligheter att tillgodogöra sig tillräckliga 
kunskaper. Lärarens ansvar är att skapa lärandesituationer för alla barn och unga 
utifrån gruppen och individens förutsättningar och behov. 
 

Ett tydligt och engagerat ledarskap 
 
Personalen är skolans viktigaste resurs. Med bra personal stimuleras barn och ungas 
upptäckarglädje och lust att lära. Ett tydligt och engagerat ledarskap hos såväl lärare 
som skolledare på samtliga nivåer är en förutsättning för att nå goda resultat. Varje 
skolledare har ansvar för att uppföljning och utvärdering sker av arbetet i klasser och 
grupper och att lärare får återkoppling och ges möjlighet att utveckla si sitt arbete. 
 

Öka lärartätheten till 9 lärare per 100 elever 
 
Personalen är skolans viktigaste resurs. Vi vill ge varje elev verkliga förutsättningar att 
nå sin fulla potential i skolan. Då måste klasserna bli mindre och de kompetenta 
lärarna fler. Då blir det möjligt att nå en högre kvalitet på undervisningen och göra de 
särskilda insatser som krävs för att förbättra svenska skolresultat. I Örebro kommun 
är lärartätheten idag 8,5 lärare per 100 elever (Skolverket). Vi vill öka lärartätheten till 
9 lärare per 100 elever. Med en rödgrön regering satsas mer resurser till skolan. 
 

Läxhjälp till alla som vill och behöver 
 
Enligt flera undersökningar är föräldrars utbildningsnivå den enskilt viktigaste frågan 
för hur väl barn lyckas i skolan. Den hjälp och det stöd som barn och ungdomar kan 
få hemma är väldigt olika och det är en viktig fråga att ge fler goda möjligheter i livet. 
Om fler kan få stöd med den delen av skolarbetet som ska göras hemma, så får fler 
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bättre förutsättningar att klara skolan. Därför vill vi att alla grundskolor i kommunen 
ska erbjuda organiserad läxhjälp efter behov. 
 

Skolor ska samverka – inte konkurrera med 
varandra 
 
Genom mötet med det som är olika eller nytt utvecklas vi som människor och 
kunskap fördjupas. Idag är skolans värld ganska segregerad. Skolan är en viktig i 
arbetet med segregation och dessutom en central plats för möten och att utvecklas 
som demokratisk medborgare. Det behövs fler initiativ för mötet mellan människor 
med olika bakgrund och erfarenheter. Vi vill stimulera samarbete mellan olika skolor 
för att skapa möten mellan elever och personal. Vi tror att det finns pedagogiska 
fördelar och förutsättningar för ökad interaktion genom att samverka runt delar av 
verksamheten. 
 

Fler språk ger mer möjligheter 
 
Språkets har stor betydelse för barns lärande. För barn och ungdomar med annat 
modersmål än svenska behöver så väl barnets modersmål som svenskan som 
andraspråk utvecklas. Även här finns aktuell forskning som visar på nödvändigheten 
av att utveckla modersmålet samtidigt osm barnen lär sig svenska. Ett starkt 
modersmål hjälper barn att lära sig svenska, och utvecklandet av flerspråkighet sker 
bäst i det dagliga arbetet i barnets vardagsmiljö. 
 
För att flickor och pojkar med svenska som nytt språk inte ska tappa kunskaper i alla 
ämnen ska arbetet med studiehandledning på barns modersmål förstärkas i skolan. 
Örebro kommun bör även pröva med att starta språkklasser där man undervisar på 
två språk samtidigt. 
 

Välja och variera utvärderingsformer 
 
Uppföljning och utvärdering ska ske utifrån både gruppen och den enskilde 
individens behov. För att bedöma den enskilda elevens framsteg och vad han eller 
hon har lärt sig ska det finnas möjlighet att variera utvärderingsformer beroende på 
individuella förutsättningar. Elever, lärare och föräldrar ska via utvecklingssamtal 
tillsammans formulera vad som krävs för att den enskilda eleven ska nå kurs- och 
läroplanen. 



 

 
 

4 (7) 

Vi ska stärka barn- och ungdomshälsan 
 
Den kultur som omger flickor och pojkar idag kan sätta allt för höga krav på 
utseende, social framgång, aktivitet och ständigt nya upplevelser. Krav som leder till 
en sned självbild, stress och känslan av att inte duga. Barnen är de viktigaste vi har 
och därför kommer vi att satsa extra resurser på att stärka barn och ungdomshälsan i 
Örebro.  
 
Skolhälsovården ska finnas tillgänglig för alla barn i Örebro. Dessutom vill vi 
Socialdemokrater utvidga ungdomsmottagningens uppdrag genom att samverkan 
med skolhälsovården på högstadiet och gymnasiet ska stärkas. Vi vill kraftsamla 
omkring Ungdomsmottagningarna, nu när ungdomarna hittat dit är det bättre att vi 
flyttar resurser från den övriga vården dit istället för att flytta ungdomarna. 

Nolltolerans mot mobbing 
 
Barn och unga måste få vara trygga i skolan och fria från kränkande behandling. 
Därför måste alla skolor ha fungerande rutiner för att uppmärksamma och hantera 
kränkande behandling bland elever och vuxna. All personal som finns på en skola är 
viktiga för ett framgångsrikt arbete. Om det uppstår situationer med kränkande 
behandling ska hemmen kontaktas samma dag. 
 

Förbered elever för en internationell 
arbetsmarknad 
 
Örebro kommuns skolor ska arbeta med att skapa goda förutsättningar för vidare 
studier eller arbete i en globaliserad värld. I vårt län finns många företag som är 
beroende av sina framgångar på den internationella marknaden. Örebro kommun är 
begåvat med elever som representerar en språklig mångfald som borde innebära ett 
gott utgångsläge för en global arbetsmarknad och i nya tillväxtområden. Örebro 
kommuns skolor ska arbeta strategiskt med internationaliseringen av 
arbetsmarknaden och stimulera elever att ta del av de möjligheter som finns. 
 

Bättre studie- och yrkesvägledning för unga 
 
De val unga gör i form av studier och yrkesliv styrs i hög grad av faktorer som kön 
och bakgrund. Skolan måste bli bättre på att erbjuda vidgade vyer för barn och unga 
angående deras framtida yrkesliv. 
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Ett viktigt led i detta är en aktiv studie- och yrkesvägledning i hela grundskolan. 
Arbetet med vägledningsfrågor måste bli bättre och i större utsträckning samverka 
mellan såväl olika skolformer, näringsliv som omgivande samhälle. Exempelvis 
genom ett närmare samarbete kring praktik, studiebesök och seminarier. En god 
studie- och yrkesvägledning kan dessutom minska de höga kostnaderna för omval i 
gymnasiet och innebära att fler unga har egen försörjning efter avslutade studier. 
 

Entreprenörskap och arbetslivskunskap  
 
I gymnasiet ska eleverna få chansen att prova på företagsamhet och få kunskap om 
vad det innebär att vara företagare. Skolans samarbete med STARTcentrum och Ung 
Företagsamhet ska öka. Men entreprenörskap handlar inte bara om att starta företag. 
Entreprenörskap handlar om att ta initiativ och skolan ska förbereda unga på ett 
arbetsliv som förutsätter att alla medarbetare bidrar med sina kunskaper och 
erfarenheter för att utveckla arbetssätt och ta egna initiativ. Elever ska även få 
kunskap om vad arbetslivet kräver av dem och därför bör skolans samarbete med de 
fackliga organisationerna stärkas. 
 

Investera 300 miljoner i upprustning och 
byggnation av skolor 
 
Alla barn måste få en bra start och ska inte behöva trängas i slitna eller för små 
lokaler. Därför vill vi investera 300 miljoner under kommande fyra år för att rusta 
och bygga nya skolor och förskolor. 
 
Under tidigare mandatperioder då vi utgjorde kommunledning genomfördes stora 
investeringar för att rusta upp och bygga nya skolor. Detta har nu upphört. Vi anser 
att upprustningen av skolor ska fortsätta. Vi har i varje budget i opposition avsatt 
medel för fortsatta rustningar av skolor. Vi vill omedelbart påbörja rustningen av 
Vintrosa skola och Lillåns skola i första hand, eftersom båda dessa skolor är 
oacceptabelt slitna. Vi vill också att kommunen tar fram en långsiktig plan för när 
kommunens övriga skollokaler bör rustas upp. 
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Riv upp beslutet om gymnasiebusskorten 
 
Sedan höstterminen 2010 har inte längre alla gymnasieelever i Örebro fria busskort 
för att ta sig till och från skolan. De fria busskorten är indragna som en konsekvens 
av den borgerliga kommunledningens besparingar på programområdet barn- och 
utbildning. En åtgärd som inte innebär någon faktisk besparing utan en omflyttning 
av kostnader inom kommunen. Socialdemokraterna i Örebro vill riva upp beslutet 
och tillsammans med eleverna föra ett samtal om återinförandet av 
gymnasiebusskorten. 
 

Se över framtidens gymnasieskolor 
 
Den borgerliga kommunledningen beslutade att lägga ner Rudbeckskolan trots att 
det inte gjorts någon utredning kring gymnasieskolorna i Örebro. Antalet 
gymnasieelever minskar och antalet elever i friskolor ökar och det är tydligt att något 
måste ske när det gäller de kommunala gymnasieskolorna. Men elevkullarna 
förändras ständigt och vi vill se långsiktiga lösningar på gymnasieskolans utveckling i 
Örebro. Om vi socialdemokrater får ansvaret att leda Örebro efter valet så ger vi 
tjänstemännen i uppdrag att presentera en ordentlig utredning om Örebros 
gymnasieskolor. Därefter vill vi ta en diskussion med alla berörda: elever, personal 
och föräldrar.  
 
Det är så vi tycker att politiker borde arbeta innan de tar beslut över örebroarnas 
gemensamma pengar, resurser och egendomar. Vi vill bland annat se förslag på andra 
sätt att hantera tillfälligt sjunkande elevantal. Går det till exempel att övervintra 
någon gymnasieskola? Det kanske är möjligt att minska lokalytan utan att stänga hela 
skolan. 

Basår i gymnasieskolan ersätter IV-programmet 
 
En rödgrön regering kommer ersätta dagens IV-program med ett basår i 
gymnasieskolan motsvarande det som finns i högskolan. Elever som saknar 
fullständig behörighet från grundskolan ska inom ramen för ett gymnasieprogram 
skaffa sig den nödvändiga behörigheten och samtidigt kunna påbörja delar av 
gymnasiestudierna inom det program de är intresserade av. 
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Samma krav på fristående och kommunala skolor 
 
Samma krav ska ställas på både kommunala och fristående skolor vad gäller 
undervisning, uppföljning, resurser och resultat. Det ska finnas tydliga kvalitetsmått 
som alla skolor måste uppfylla. Skolornas resultat ska utvärderas varje år. De skolor 
som behöver stöd för att förbättra sina resultat och utveckla undervisningen ska 
kunna få det av pedagogiska utvecklingsteam som ska bildas på skolverket. Skolor, 
fristående eller kommunala, som inte följer kvalitetskraven ska kunna stängas. 

Offentlighetsprincip och meddelarskydd ska gälla 
alla skolor 
 
Barnens skolgång ska aldrig få betraktas som företagshemligheter, därför vill vi införa 
en ny offentlighetsprincip och meddelarskydd för offentligt finansierade fristående 
skolor. Verksamhet, ekonomi och resultat ska vara offentligt på motsvarande sätt 
som för kommunala skolor. 
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